
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 1 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo
Brasiliense

Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos
Portarias 2 ............................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 27 ............................................................... 
Extrato de Contrato 30 ............................................................ 
Homologação 32 ..................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço
eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 243/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2024 para ocupar o 
emprego público de Psicólogo(a). 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de servidor para reposição 

(Memorando nº 2.893/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear JULIA BATISTA DE MORI, portador(a) do R.G. nº 45900002-
0  SSP/SP, e do C.P.F. nº 404.662.298-95, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 
001/2024, para ocupar o emprego público de Psicólogo(a), do quadro de pessoal permanente 
da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORRÊA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 2 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 244/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Cuidador(a). 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 
nº 2.489/2025, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar DAIANA SOUZA OLIVEIRA DOS ANJOS, R.G. nº 

478210474 SSP/SP e C.P.F. nº 388.203.968-07, devidamente aprovado(a) no Concurso Público 
nº 001/2023, para exercer a função pública temporária de Cuidador(a), em regime de 
contratação por tempo determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e ao art. 37, IX, 
da Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 3 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 245/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Agente Escolar. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 
nº 17.014/2024, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar ELIZA LUCAS RIBEIRO COSTA, R.G. nº 408740839 SSP/SP 

e C.P.F. nº 367.677.048-06, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2024, para 
exercer a função pública temporária de Agente Escolar, em regime de contratação por tempo 
determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e ao art. 37, IX, da Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 4 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 246/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Técnico(a) de Enfermagem. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 
nº 969/2025, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar EDILEUZA EDUARDA NASCIMENTO DOS SANTOS, 

R.G. nº 408533158 SSP/SP e C.P.F. nº 360.730.668-05, devidamente aprovado(a) no Concurso 
Público nº 001/2023, para exercer a função pública temporária de Técnico(a) de Enfermagem, 
em regime de contratação por tempo determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e 
ao art. 37, IX, da Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 5 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 247/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Psicólogo(a). 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Protocolo 
nº 821/2025, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar LIVIA BERGAMIN CASTERETE SILVA, R.G. nº 555244672 

SSP/SP e C.P.F. nº 460.913.898-07, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 
001/2024, para exercer a função pública temporária de Psicólogo(a), em regime de contratação 
por tempo determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e ao art. 37, IX, da 
Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 6 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 248/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Professor(a) de Educação Básica I. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 
nº 907/2025, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar MONISE KATIERE DA SILVA, R.G. nº 418092746 SSP/SP 

e C.P.F. nº 322.929.358-48, devidamente aprovado(a) no Concurso Público nº 001/2023, para 
exercer a função pública temporária de Professor(a) de Educação Básica I, em regime de 
contratação por tempo determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e ao art. 37, IX, 
da Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 7 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 249/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2023 para ocupar o 
emprego público de Motorista. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação para reposição de servidor 

(Memorando nº 994/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear JULIELSON DO NASCIMENTO, portador(a) do R.G. nº 
2985576 SSP/SP, e do C.P.F. nº 039.713.273-54, devidamente aprovado(a) no Concurso 
Público nº 001/2023, para ocupar o emprego público de Motorista, do quadro de pessoal 
permanente da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 8 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 250/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 
Concurso Público nº 003/2023 para ocupar o 
emprego público de Motorista Socorrista. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação para reposição de servidor 

(Memorando nº 2.143/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear WILLIAN MOURA FERREIRA, portador(a) do R.G. nº 
34079630 SSP/SP, e do C.P.F. nº 355.483.568-44, devidamente aprovado(a) no Concurso 
Público nº 003/2023, para ocupar o emprego público de Motorista Socorrista, do quadro de 
pessoal permanente da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 9 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 251/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre a concessão de licença sem 
vencimentos. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO que o servidor DIRCEU BRÁS PANO, Monitor de 

Educação Física (Karatê), matrícula nº 1836, apresentou requerimento através do Protocolo nº 
2.696/2025, solicitando seu afastamento sem vencimentos, em conformidade com o 
estabelecido na legislação municipal vigente; e  

 
CONSIDERANDO que o servidor preencheu todos os requisitos exigidos pela 

Lei Complementar Municipal nº 045/2003, 
   
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor DIRCEU BRÁS PANO, Monitor de 

Educação Física (Karatê), matrícula nº 1836, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 
12/03/2025, com prejuízo de seus salários e demais vantagens do emprego, em conformidade 
com o estabelecido pela Lei Complementar Municipal nº 045/2003, de 02 de dezembro de 2003, 
com a consequente suspensão de seu contrato de trabalho. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 12 de março de 2025. 
 
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 

 
ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  

Diretor de Gabinete 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 10 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 252/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre a concessão de licença sem 
vencimentos. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO que o servidor JULIANO ALVES, Professor de Educação 

Física, matrícula nº 3698, apresentou requerimento através do Protocolo nº 1.574/2025, 
solicitando seu afastamento sem vencimentos, em conformidade com o estabelecido na 
legislação municipal vigente; e  

 
CONSIDERANDO que o servidor preencheu todos os requisitos exigidos pela 

Lei Complementar Municipal nº 045/2003, 
   
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar o afastamento do servidor JULIANO ALVES, Professor de 

Educação Física, matrícula nº 3698, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 12/03/2025, com 
prejuízo de seus salários e demais vantagens do emprego, em conformidade com o estabelecido 
pela Lei Complementar Municipal nº 045/2003, de 02 de dezembro de 2003, com a consequente 
suspensão de seu contrato de trabalho. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 12 de março de 2025. 
 
 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 

 
ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  

Diretor de Gabinete 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 11 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 253/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Autoriza a contratação de aluno(a) para 
realizar Estágio, na forma da Lei 
Complementar Municipal nº 024/2000. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar a contratação do(a) aluno(a) SANDRA PEREIRA DA SILVA, 

portador(a) do R.G. nº 46361770 SSP/SP, e do C.P.F. nº 379.621.348-01, para realizar estágio 
junto ao Município de Américo Brasiliense, no período de 20/02/2025 a 01/12/2025, com carga 
horária de 06 (seis) horas diárias, recebendo o valor correspondente a R$ 1.518,00 (mil, 
quinhentos e dezoito reais) mensais. 

  Art. 2º As obrigações e deveres do(a) aluno(a) contratado(a) constarão do Termo 
de Compromisso a ser celebrado entre as partes, que deverá, obrigatoriamente, contar com a 
interveniência da instituição de ensino, obedecidas às determinações constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 024, de 28 de abril de 2000. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 20 de fevereiro de 2025. 

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 12 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 254/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Autoriza a contratação de aluno(a) para 
realizar Estágio, na forma da Lei 
Complementar Municipal nº 024/2000. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar a contratação do(a) aluno(a) NATHALIA MANCINI, 

portador(a) do R.G. nº 644831327 SSP/SP, e do C.P.F. nº 519.004.798-93, para realizar estágio 
junto ao Município de Américo Brasiliense, no período de 20/02/2025 a 19/02/2026, com carga 
horária de 06 (seis) horas diárias, recebendo o valor correspondente a R$ 1.518,00 (mil, 
quinhentos e dezoito reais) mensais. 

  Art. 2º As obrigações e deveres do(a) aluno(a) contratado(a) constarão do Termo 
de Compromisso a ser celebrado entre as partes, que deverá, obrigatoriamente, contar com a 
interveniência da instituição de ensino, obedecidas às determinações constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 024, de 28 de abril de 2000. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 20 de fevereiro de 2025. 

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 13 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 255/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Autoriza a contratação de aluno(a) para 
realizar Estágio, na forma da Lei 
Complementar Municipal nº 024/2000. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar a contratação do(a) aluno(a) ISABELA CRISTINA ALVES, 

portador(a) do R.G. nº 451437433 SSP/SP, e do C.P.F. nº 479.004.028-37, para realizar estágio 
junto ao Município de Américo Brasiliense, no período de 06/03/2025 a 05/03/2026, com carga 
horária de 06 (seis) horas diárias, recebendo o valor correspondente a R$ 1.518,00 (mil, 
quinhentos e dezoito reais) mensais. 

  Art. 2º As obrigações e deveres do(a) aluno(a) contratado(a) constarão do Termo 
de Compromisso a ser celebrado entre as partes, que deverá, obrigatoriamente, contar com a 
interveniência da instituição de ensino, obedecidas às determinações constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 024, de 28 de abril de 2000. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 06 de março de 2025. 

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 14 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 256/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Autoriza a contratação de aluno(a) para 
realizar Estágio, na forma da Lei 
Complementar Municipal nº 024/2000. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Autorizar a contratação do(a) aluno(a) ANA JULIA DA SILVA 

MENDES, portador(a) do R.G. nº 542159144 SSP/SP, e do C.P.F. nº 429.496.808-79, para 
realizar estágio junto ao Município de Américo Brasiliense, no período de 06/03/2025 a 
05/09/2026, com carga horária de 06 (seis) horas diárias, recebendo o valor correspondente a 
R$ 1.518,00 (mil, quinhentos e dezoito reais) mensais. 

  Art. 2º As obrigações e deveres do(a) aluno(a) contratado(a) constarão do Termo 
de Compromisso a ser celebrado entre as partes, que deverá, obrigatoriamente, contar com a 
interveniência da instituição de ensino, obedecidas às determinações constantes da Lei 
Complementar Municipal nº 024, de 28 de abril de 2000. 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 06 de março de 2025. 

  Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 15 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 257/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre a rescisão de contrato, na forma 
que especifica e dá outras providências. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Rescindir, a pedido, o contrato de trabalho de estágio celebrado entre o 

Município de Américo Brasiliense e o(a) estagiário(a) MARINA CRISTINA DA SILVA 
MARTINS. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 05 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

382/2024, de 21 de maio de 2024. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 16 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 258/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre a rescisão de contrato, na forma 
que especifica e dá outras providências. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Rescindir, a pedido, o contrato de trabalho de estágio celebrado entre o 

Município de Américo Brasiliense e o(a) estagiário(a) VITOR HUGO DA SILVA MARQUES. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 07 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

206/2025, de 21 de fevereiro de 2025. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 17 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 259/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 
 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) DAIANE BARBOSA DE FREITAS, 

matrícula nº 5722, que ocupa o emprego público de Cuidador(a), do quadro de pessoal da 
Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

439/2023, de 31 de maio de 2023. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 18 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 260/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 
 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) IVANI DE JESUS LONGO, matrícula 

nº 542, que ocupa o emprego público de Professor(a) de Educação Física, do quadro de pessoal 
da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

2506/1994, de 13 de maio de 1994. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 19 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 261/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Designação para a função pública temporária 
de Técnico(a) de Enfermagem. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo 

Brasiliense, Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, 
de 07 de janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação, por tempo determinado para 

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público caracterizada no Memorando 
nº 2.114/2025, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar MARYELLE DAIANE VIEIRA DE ATAIDE, R.G. nº 

32497908 SSP/SP e C.P.F. nº 343.529.788-33, devidamente aprovado(a) no Concurso Público 
nº 001/2023, para exercer a função pública temporária de Técnico(a) de Enfermagem, em 
regime de contratação por tempo determinado, submetido a Lei Municipal nº 1049/1995 e ao 
art. 37, IX, da Constituição Federal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 11 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 20 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 262/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2023 para ocupar o 
emprego público de Técnico(a) de 
Enfermagem. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de servidor para reposição 

(Memorando nº 2.646/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear BRUNA RAFAELA GONÇALVES CARVALHO, portador(a) 
do R.G. nº 46374617X SSP/SP, e do C.P.F. nº 384.336.188-65, devidamente aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2023, para ocupar o emprego público de Técnico(a) de Enfermagem, 
do quadro de pessoal permanente da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 12 de março de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 21 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 263/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 
Concurso Público nº 001/2023 para ocupar o 
emprego público de Motorista. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de servidor para atender 

demanda de serviços (Memorando nº 743/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear RONILDO APARECIDO MESSIAS, portador(a) do R.G. nº 
216045125 SSP/SP, e do C.P.F. nº 100.359.878-12, devidamente aprovado(a) no Concurso 
Público nº 001/2023, para ocupar o emprego público de Motorista, do quadro de pessoal 
permanente da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 
887/2024, de 04 de dezembro de 2024. 
 
Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 22 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 264/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre o reenquadramento de pessoal, 
em conformidade com a Lei Complementar 
Municipal nº 036/2003. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 036, de 22 de janeiro de 

2003, que instituiu o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Américo 
Brasiliense, que prevê casos de progressão funcional pela via acadêmica e não acadêmica;  

 
CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) VANESSA MOREIRA 

RODRIGUES, Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 2043, preencheu os requisitos 
exigidos pela legislação supracitada, para concessão de sua progressão funcional; e 
 

CONSIDERANDO a deliberação proferida no expediente administrativo, 
Memorando nº 3.661/2025; 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Reenquadrar o(a) servidor(a) VANESSA MOREIRA RODRIGUES, 
Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 2043, na referência 07, da Tabela II, do Anexo 
IV, da Lei Complementar nº 114/2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORRÊA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 23 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 265/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre o reenquadramento de pessoal, 
em conformidade com a Lei Complementar 
Municipal nº 036/2003. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 036, de 22 de janeiro de 

2003, que instituiu o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Américo 
Brasiliense, que prevê casos de progressão funcional pela via acadêmica e não acadêmica;  

 
CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) ROBERTO ZAIDAN QUARTIER, 

Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 3544, preencheu os requisitos exigidos pela 
legislação supracitada, para concessão de sua progressão funcional; e 
 

CONSIDERANDO a deliberação proferida no expediente administrativo, 
Memorando nº 3.580/2025; 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Reenquadrar o(a) servidor(a) ROBERTO ZAIDAN QUARTIER, 
Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 3544, na referência 10, da Tabela II, do Anexo 
IV, da Lei Complementar nº 114/2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORRÊA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 24 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 266/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre o reenquadramento de pessoal, 
em conformidade com a Lei Complementar 
Municipal nº 036/2003. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 036, de 22 de janeiro de 

2003, que instituiu o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Américo 
Brasiliense, que prevê casos de progressão funcional pela via acadêmica e não acadêmica;  

 
CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) MARCELE CRISTINA MOTA, 

Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 3148, preencheu os requisitos exigidos pela 
legislação supracitada, para concessão de sua progressão funcional; e 
 

CONSIDERANDO a deliberação proferida no expediente administrativo, 
Memorando nº 3.581/2025; 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Reenquadrar o(a) servidor(a) MARCELE CRISTINA MOTA, 
Professor(a) de Educação Básica II, matrícula nº 3148, na referência 10, da Tabela II, do Anexo 
IV, da Lei Complementar nº 114/2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORRÊA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 25 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 267/2025 
  
De 13 de março de 2025 

Dispõe sobre o reenquadramento de pessoal, 
em conformidade com a Lei Complementar 
Municipal nº 036/2003. 

 
O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 

Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a Lei Complementar Municipal nº 036, de 22 de janeiro de 

2003, que instituiu o Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Américo 
Brasiliense, que prevê casos de progressão funcional pela via acadêmica e não acadêmica;  

 
CONSIDERANDO que o(a) servidor(a) NATALIA CRISTINA FERREIRA, 

Professor(a) de Educação Infantil, matrícula nº 4893, preencheu os requisitos exigidos pela 
legislação supracitada, para concessão de sua progressão funcional; e 
 

CONSIDERANDO a deliberação proferida no expediente administrativo, 
Memorando nº 3.899/2025; 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Reenquadrar o(a) servidor(a) NATALIA CRISTINA FERREIRA, 
Professor(a) de Educação Infantil, matrícula nº 4893, na referência 04, da Tabela II, do Anexo 
IV, da Lei Complementar nº 114/2011. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a contar de 01 de março de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Palacete�<Benedicto�Nicolau�de�Marino=,�aos�13 (treze) dias do mês de março de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 

ANDRÉ CORRÊA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 26 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2025 - PROCESSO Nº 0035/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÁGUA MINERAL PARA O 
PERÍODO DE 12 (doze) MESES. 
EXCLUSIVA ME-EPP/Tipo: Menor preço por item/Modo de Disputa: Aberto-fechado. 
Recebimento de propostas até: 27/03/2025 às 14h 3 Início da disputa: 27/03/2025 às 14h30.  
Local: https://bnccompras.com/Home/Login- Valor Estimado: R$ 53.462,64. 
Credenciamento: Tel. e WhatsApp (42) 3026-4550, contato@bnc.org.br ou https://bnc.org.br. 
Edital: https://americobrasiliense.sp.gov.br/site/category/licitacoes/. 
TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA3 PREFEITA 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 27 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2025 - PROCESSO Nº 0036/2025 
OBJETO: Registro de preços para confecção de camisetas, para a formatura do Programa 
Educacional de Resistência às Drogas e à Violência 3 PROERD, desenvolvido para 
alunos matriculados no 5º ano do Ensino Fundamental. 
EXCLUSIVA ME-EPP/Tipo: Menor preço por lote/Modo de Disputa: Aberto-fechado. 
Recebimento de propostas até: 26/03/2025 às 14h 3 Início da disputa: 26/03/2025 às 14h30.  
Local: https://bnccompras.com/Home/Login- Valor Estimado: R$ 36.273,63. 
Credenciamento: Tel. e WhatsApp (42) 3026-4550, contato@bnc.org.br ou https://bnc.org.br. 
Edital: https://americobrasiliense.sp.gov.br/site/category/licitacoes/. 
TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA3 PREFEITA 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 28 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2025 - PROCESSO Nº 0037/2025 
OBJETO: Contratação de serviços de arbitragem para os campeonatos de futebol realizados no 
município de Américo Brasiliense, Copa Américo (série ouro e prata), Copa dos Campeões, 
Torneio Sete de Setembro e 1° de Maio. 
EXCLUSIVA ME-EPP/Tipo: Menor preço por item/Modo de Disputa: Aberto-fechado. 
Recebimento de propostas até: 28/03/2025 às 14h 3 Início da disputa: 28/03/2025 às 14h30.  
Local: https://bnccompras.com/Home/Login- Valor Estimado: R$ 74.000,00. 
Credenciamento: Tel. e WhatsApp (42) 3026-4550, contato@bnc.org.br ou https://bnc.org.br. 
Edital: https://americobrasiliense.sp.gov.br/site/category/licitacoes/. 
TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA3 PREFEITA 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 29 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

 

 

Avenida Eugenio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - SP - Fone (16) 3393-9600 – Ramal: 9611 

E-mail: urbanismo1@americobrasiliense.sp.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0011/2025 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2025 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 
 
CONTRATADO: CONTROL SERV MULTISSETORIAL LTDA 
 
DATA DE ASSINATURA: 11/03/2025 
 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS 
 
VALOR: R$ 4.088,00 (QUATRO MIL, E OITENTA E OITO REAIS). 
 
OBJETO: COMPRA DE ARES CONDICIONADOS - URBANISMO E ADMINISTRAÇÃO. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 30 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS 

 

 

Avenida Eugenio Voltarel, 25 Américo Brasiliense - SP - Fone (16) 3393-9600 – Ramal: 9611 

E-mail: urbanismo1@americobrasiliense.sp.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0012/2025 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0005/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0005/2025 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 
 
CONTRATADO: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES 
LTDA 
 
DATA DE ASSINATURA: 13/03/2025 
 
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS 
 
VALOR: R$ 16.080,00 (DEZESSEIS MIL, E OITENTA REAIS). 
 
OBJETO: COMPRA DE ARES CONDICIONADOS - URBANISMO E ADMINISTRAÇÃO. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 31 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2025
Processo Adm: Nº 0013/2025

Objeto: Registro de preços para aquisições de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), Faixa C, pelo período de 12 (doze) meses.

Empresas vencedoras valor total: R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais): FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (00637923000159) com os lotes: 1 no valor total de
R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais).

AMÉRICO BRASILIENSE (SP), quarta-feira, 12 de março de 2025

TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA
AUTORIDADE DE PROMOTOR

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 32 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Homologação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2025
Processo Adm: Nº 0013/2025

Objeto: Registro de preços para aquisições de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), Faixa C, pelo período de 12 (doze) meses.

Empresas vencedoras valor total: R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais): FORTPAV PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA (00637923000159) com os lotes: 1 no valor total de
R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE AMERICO BRASILIENSE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei 14.133/2021 e Dec. Municipal
0013/2024, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima
especiûcado.

AMÉRICO BRASILIENSE (SP), quarta-feira, 12 de março de 2025

TEREZINHA AP. VIVEIROS DE SOUZA
AUTORIDADE COMPETENTE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 541
Ano 2025

Página 33 de 33

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 13 de Março de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Homologação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2025-03-13T16:19:29-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




